[image: ]
ВЕСТНИК
Турковского муниципального района
№ 113                                                                           от 20  июня 2017 года
Учредитель: Собрание депутатов Турковского муниципального района
СОДЕРЖАНИЕ

О признании утратившими  силу некоторых решений Собрания депутатов Турковского муниципального района Саратовской области

Об утверждении перечня автомобильных дорог и улично-дорожной сети Турковского муниципального района

[image: герб турков светлый 2]
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ТУРКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ №11/1

От 19 июня 2017 г.					р.п. Турки

О признании утратившими  силу
некоторых решений Собрания депутатов
Турковского муниципального района
Саратовской области

В  соответствии с Уставом Турковского муниципального района Саратовской области Собрание депутатов РЕШИЛО:
1. Признать утратившими силу:
решение Собрания депутатов Турковского муниципального района Саратовской области от 27 августа 2015 года № 50/3 «О приостановлении действия Положения об установлении, выплате и перерасчете размера ежемесячной доплаты к трудовой пенсии депутатам, работавшим на постоянной основе в Собрании депутатов Турковского муниципального района, и лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Турковского муниципального района, утвержденное решением Собрания депутатов Турковского муниципального района от 09 апреля 2012 года № 15/9 »;
решение Собрания депутатов Турковского муниципального района Саратовской области от 13 ноября 2015 года № 53/3 «О приостановлении действия решения Собрания депутатов Турковского муниципального района от 08 августа 2007 года № 19/ 9 « О доплате к государственной пенсии лицам, замещавшим должности в органах государственной власти и управления Турковского муниципального района».
2. Опубликовать настоящее решение в официальном информационном бюллетене «Вестник Турковского муниципального района».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
Председатель Собрания депутатов
Турковского муниципального района				А.Я. Крапаускас

[image: ]
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ТУРКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ № 11/2
От  19 июня 2017 года
Об утверждении перечня автомобильных
дорог и улично-дорожной сети
Турковского муниципального района
	В соответствии с Уставом Турковского муниципального района Собрание депутатов РЕШИЛО:
	1. Утвердить перечень автомобильных дорог Турковского муниципального района  согласно приложению № 1.
	2. Утвердить перечень улично - дорожной сети Турковского муниципального района согласно приложению № 2.
3. Опубликовать настоящее решение в официальном информационном бюллетене «Вестник Турковского муниципального района».
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
Председатель Собрания депутатов
Турковского муниципального района				А.Я. Крапаускас

Приложение №1 к решению Собрания депутатов
Турковского муниципального района
от 19 июня 2017 г № 11/2

 Перечень автомобильных дорог Турковского муниципального района

	№ п\п
	Наименование автомобильных дорог
	Общая протяженность (км)
	в том числе

	с усоверш. покрыт.
	с переходным
	грунтовые

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Автоподъезд к с. Ромашовка от автодороги «Турки-Лунино-Марьино»
	0,95
	0,95

	2.
	Автоподъезд к д Егорьевка от автоподъезда к с. Чернавка от автодороги  «Турки-Лунино-Марьино»
	1,9
	0,6

	Автоподъезды от автодороги «Турки-Перевесинка-Макарово»:

	3.
	к. с. Чириково
	2,7

	2,7

	4.
	к д. Агеевка
	4,5

	4,5

	5.
	Марьино-Карай Журавка- Красное Колено – Сиротка
	12,0

	12,0

	Автоподъезды от автодороги «Каменка – Рязанка»:

	6.
	к с. Ивановка
	0,7

	0,7

	7.
	к п. Красный Хутор – с. Мокровка
	4,0

	4,0

	8.
	к д. Ляховка – с. Глебовка
	4,5

	4,5

	9.
	Дмитриевка – Евсюковка
	5,34

	5,34

	10.
	Каменка - Ильинка
	2,5

	2,5

	11.
	Перевесино-Михайловка-Сальники
	4,0

	4,0

	12.
	Рязанка-Беляевка
	4,0

	4,0

	13.
	Сальники – Сиротка
	3,0

	3,0

	14.
	Автоподъезд к д. Чапаевка от автодороги «Аркадак – Турки»
	2,9
	2,63

	0,27

	15.
	Лунино-Волжанка
	4,0

	4,0

	16.
	Лунино- Ковалевка
	1,0

	1,0

	17.
	Шепелевка – Памятка (Романовского района) в пределах района
	5,1

	5,1

	18.
	Ромашовка – Ивлиевка
	3,3

	3,3

	19.
	Перевесинка-Красные Дворники – Андреевка
	16,0

	16,0

	20.
	Чернавка – Студено-Ивановка
	9,8

	9,8

	Итого:
	92,19
	4,18

	88,01

	№ п/п
	Наименование автомобильных дорог
	общая протяженность, (км.)
	из них

	с усоверш. покрытием
	с переходным
	с грунтовым

	1.
	Автомобильная дорога «Бороно-Михайловка – Львовка»
	4,97

	4,97

	2.
	Автомобильная дорога «Турки-Перевесинка-Гривки»
	7,4

	7,4

	3.
	Автоподъезд к с. Боцманово от автомобильной дороги «Турки-Перевесинка-Гривки»
	1,0
	1,0

	4.
	Автоподъезд к с. Колычево от автомобильной дороги «Турки-Перевесинка-Гривки»
	4,67
	4,67

	5.
	Автомобильная дорога «Турки-Шепелевка»
	7,182
	7,182

	6.
	Автоподъезд к д. Березовка от автомобильной дороги «Турки-Перевесинка-Макарово»
	1,9
	1,9

	7.
	Автоподъезд к ПТФ р.п. Турки
	2,95
	2,95

	8.
	Автомобильная дорога «Аркадак - Турки»
	3,288
	3,288

	9.
	Автомобильная дорога «Турки - Перевесинка – Макарово»
	1,3
	1,3

	Всего:
	34,66
	22,29

	12,37

1

Приложение №2 к решению Собрания депутатов
Турковского муниципального района
от 19 июня 2017 г № 11/2

 Перечень улично - дорожной сети Турковского муниципального района

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Наименование населенного пункта
	Категория  (ул. пер. и т.п.)
Наименование
	Протяженность всего, км.
	в том числе

	Асфальто бетон
	[bookmark: _GoBack]Грунт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Турковское
МО
	д. Чапаевка
	Улица Лесная
	0,5

	грунт

	1.
	Перевесинское МО
	с.Перевесинка
	Улица Нагорная

	грунт

	2.

	с.Перевесинка
	Улица Хоперская
	2,3

	грунт

	3.

	с.Перевесинка
	Улица Родниковая
	0,4

	грунт

	4.

	с.Перевесинка
	Улица Животноводческая
	0,6

	грунт

	5.

	с.Перевесинка
	Улица Новики
	0,3

	грунт

	6.

	с.Перевесинка
	Улица Высокая
	0,4

	грунт

	7.

	с.Перевесинка
	Улица Центральная
	0,7

	грунт

	8.

	с.Перевесинка
	Улица Механизаторов
	0,7

	грунт

	9.

	с.Перевесинка
	Улица Молодежная
	0,6

	грунт

	10.

	с.Перевесинка
	Улица Школьная
	0,4

	грунт

	11.

	с. Гривки
	Улица Пешка
	0,3
	а/бетон
	грунт

	12.

	с. Гривки
	Улица Садовая
	0,5
	а/бетон
	грунт

	13

	с. Гривки
	Улица Центральная
	0,8
	а/бетон
	грунт

	14.

	с. Гривки
	Улица Московская
	0,4
	а/бетон
	грунт

	15.

	с. Гривки
	Улица Красавская
	0,4
	а/бетон
	грунт

	16.

	с. Гривки
	Улица Маршань
	0,4
	а/бетон
	грунт

	1.
	Бороно-Михайловское МО
	с. Бороно-Михайловка
	Улица Зеленая
	0,8

	грунт

	2.

	с. Бороно-Михайловка
	Улица Садовая
	0,7

	грунт

	3.

	с. Бороно-Михайловка
	Улица Советская
	1,2
	а/бетон
	грунт

	4.

	с. Бороно-Михайловка
	Улица Школьная
	0,5

	грунт

	5.

	с. Бороно-Михайловка
	Улица Заречная
	0,4

	грунт

	6.

	с. Боцманово
	Улица Школьная
	0,7

	грунт

	7.

	с. Боцманово
	Улица Нагорная
	0,6

	грунт

	8.

	с. Боцманово
	Улица Новая
	1,0

	грунт

	9.

	с. Боцманово
	Улица Приовражная
	0,5

	грунт

	10.

	с. Боцманово
	Улица Садовая
	0,7

	грунт

	11.

	д. Агеевка
	Улица Хоперская
	0,2

	грунт

	12.

	с. Чириково
	Улица Советская
	1,0

	грунт

	13.

	с. Чириково
	Улица Центральная
	1,2

	грунт

	14.

	с. Ольгино
	Улица Рабочая
	1,1

	грунт

	15.

	с. Ольгино
	Улица Советская
	1,3

	грунт

	16.

	с. Колычево
	Улица Первомайская
	0,7

	грунт

	17.

	с. Колычево
	Улица Садовая
	1,0

	грунт

	18.

	с. Колычево
	Улица Хоперская
	2,0

	грунт

	1.
	Каменское МО
	с. Каменка
	Улица Ленина
	0,6

	грунт

	2.

	с. Каменка
	Улица Кирова
	0,5
	а/бетон
	грунт

	3.

	с. Каменка
	Улица Чапаевка
	0,5

	грунт

	4.

	с. Каменка
	Улица Молодежная
	0,7

	грунт

	5.

	с. Трубетчино
	Улица  Нагорная
	0,7

	грунт

	6.

	с. Трубетчино
	Улица Садовая
	0,6

	грунт

	7.

	с. Трубетчино
	Улица Центральная
	0,4

	грунт

	8.

	с. Трубетчино
	Улица  Школьная
	0,3

	грунт

	9.

	с. Трубетчино
	Улица Рабочая
	0,5

	грунт

	10.

	с. Трубетчино
	Улица Спортивная
	0,4

	грунт

	11.

	с. Трубетчино
	Улица Приовражная
	0,8

	грунт

	12.

	с. Трубетчино
	пер. Приовражный
	0,3

	грунт

	13.

	с. Трубетчино
	Улица  Новая
	0,7

	грунт

	14.

	с. Трубетчино
	Улица  Прихоперская
	0,9

	грунт

	15.

	с. Трубетчино
	Улица Курортная
	0,3

	грунт

	16.

	с. Трубетчино
	Улица Дачная
	0,3

	грунт

	17.

	с. Трубетчино
	пер. Дачный
	0,2

	грунт

	18.

	с. Ильинка
	Улица Мира
	1,5

	грунт

	1.
	Чернавское МО
	с. Чернавка
	Улица Пионерская
	0,8

	грунт

	2.

	с. Чернавка
	Улица Больничная
	0,6

	грунт

	3.

	с. Чернавка
	Улица Заречная
	0,7

	грунт

	4.

	с. Чернавка
	Улица Кооперативная
	0,7

	грунт

	5.

	с. Чернавка
	Улица Школьная
	0,6

	грунт

	6.

	с. Чернавка
	Улица  Овражная
	0,5

	грунт

	7.

	с. Чернавка
	Улица Садовая
	0,6

	грунт

	8.

	с. Чернавка
	пер. Мирный
	0,3

	грунт

	9.

	с. Чернавка
	Улица Молодежная
	0,7

	грунт

	10.

	с. Чернавка
	Улица Аптечная
	0,6

	грунт

	11.

	с. Чернавка
	Улица Сапатова
	0,6

	грунт

	12.

	с. Чернавка
	Улица 40 лет Победы

	0,8

	грунт

	13.

	с. Чернавка
	Улица Советская
	1,0

	грунт

	14.

	с.Шепелевка
	Улица 50 лет Октября
	1,0

	грунт

	15.

	с.Шепелевка
	Улица  Зеленая
	1,1

	грунт

	16.

	с.Шепелевка
	Улица  Комсомольская
	0,7

	грунт

	17.

	с.Шепелевка
	Улица  Ленина
	0,9

	грунт

	18.

	с.Шепелевка
	Улица Молодежная
	0,7

	грунт

	19.

	с.Шепелевка
	Улица Московская
	0,5

	грунт

	20.

	с.Шепелевка
	Улица Первомайская
	0,6

	грунт

	21.

	с.Шепелевка
	Улица Подгорная
	0,6

	грунт

	22.

	с.Шепелевка
	Улица Садовая
	0,7

	грунт

	23.

	с.Шепелевка
	Улица Советская
	1,0

	грунт

	24.

	с.Шепелевка
	Улица Шевченко
	0,4

	грунт

	25.

	с.Шепелевка
	Улица Школьная
	0,7

	грунт

	26.

	с.Шепелевка
	Улица Набережная
	0,8

	грунт

	27.

	д. Егорьевка
	Улица 8 Марта
	1,0

	грунт

	1.
	Студеновское МО
	с. Студенка
	Улица Пролетарская
	1,2

	грунт

	2.

	с. Студенка
	Улица Молодежная
	0,8

	грунт

	3.

	с. Студенка
	Улица Рабочая
	1,1

	грунт

	4.

	с. Студенка
	Улица Садовая
	1,0

	грунт

	5.

	с. Студенка
	Улица Мира
	1,0

	грунт

	6.

	с. Студенка
	Улица Центральная
	2,0

	грунт

	7.

	с. Студенка
	Улица  Вечная
	1,0

	грунт

	8.

	с. Студенка
	Улица Школьная
	1,2

	грунт

	9.

	с. Перевесино-Михайловка
	Улица Садовая
	0,7

	грунт

	10.

	с. Перевесино-Михайловка
	Улица Речная
	2,0

	грунт

	11.

	с. Перевесино-Михайловка
	Улица Почтовая
	0,6

	грунт

	12.

	с. Перевесино-Михайловка
	Улица Советская
	1,0

	грунт

	13.

	с. Перевесино-Михайловка
	Улица Молодежная
	1,5

	грунт

	14.

	с. Перевесино-Михайловка
	Улица Колхозная
	1,6

	грунт

	15.

	д. Сальники
	Улица
	1,5

	грунт

	16.

	д. Евсюковка
	Улица
	1,4

	грунт

	17.

	с. Талы
	Улица
	1,2

	грунт

	18.

	с. Дмитриевка
	Улица Советская
	1,8

	грунт

	19.

	с. Дмитриевка
	Улица Кооперативная
	1,2

	грунт

	20.

	с. Дмитриевка
	Улица Заречная
	1,8

	грунт

	21.

	д. Ляховка
	Улица Овражная
	0,5

	грунт

	22.

	д. Ляховка
	Улица Луговая
	0,6

	грунт

	23.

	д. Ляховка
	Улица  Огородная
	0,5

	грунт

	24.

	с. Глебовка
	Улица Овражная
	1,1

	грунт

	25.

	с. Глебовка
	Улица Нагорная
	1,0

	грунт

	26.

	с. Глебовка
	Улица Заречная
	0,8

	грунт

	27.

	д. Березовка
	Улица Припрудная
	1,2

	грунт

	28.

	с. Львовка
	Улица Заречная
	1,0

	грунт

	29.

	с. Львовка
	Улица Октябрьская
	1,2

	грунт

	30.

	с. Львовка
	Улица Северная
	1,0

	грунт

	31.

	с. Львовка
	Улица  Школьная
	1,3

	грунт

	32.

	с. Ивановка
	Улица 50 лет Победы
	0,8

	грунт

	1.
	Рязанское МО
	с. Рязанка
	Улица Вишневая
	0,7

	грунт

	2.

	с. Рязанка
	Улица Молодежная
	0,9

	грунт

	3.

	с. Рязанка
	Улица Новая
	0,9

	грунт

	4.

	с. Рязанка
	Улица   Первомайская
	0,7

	грунт

	5.

	с. Рязанка
	Улица Мити Репина
	0,8

	грунт

	6.

	с. Рязанка
	Улица Центральная
	1,4

	грунт

	7.

	с. Рязанка
	Улица Школьная
	1,0

	грунт

	8.

	с. Ромашовка
	Улица Пролетарская
	2,0

	грунт

	10.

	с. Мокровка
	Улица Колхозная
	1,2

	грунт

	11.

	с. Мокровка
	Улица Садовая
	1,0

	грунт

	12.

	п. Красный Хутор
	Улица Зеленая
	0,6

	грунт

	13.

	с. Красный Хутор
	Улица Луговая
	0,8

	грунт

	14.

	д. Ковалевка
	Улица Дачная
	1,2

	грунт

	15.

	с. Беляевка
	Улица  Мира
	0,90,9

	грунт

	16.

	с. Беляевка
	Улица Советская
	1,2

	грунт

	17.

	с. Беляевка
	Улица Тихая
	0,7

	грунт

	18.

	с. Марьино
	Улица Мира
	2,6

	грунт

	19.

	с. Марьино
	Улица Молодежная
	2,1

	грунт

	20.

	с. Кр.Колено
	Улица Юбилейная
	2,1

	грунт

	21.

	с. Князевка
	Улица Садовая
	1,4

	грунт

	22.

	п.  Карай-Журавка
	Улица Полевая
	0,3

	грунт

	23.

	д. Павловка
	Улица  Садовая
	0,8

	грунт

	24.

	д. Мосоловка
	Улица Подгорная
	1,2

	грунт

	25.

	с. Лунино
	Улица Горная
	1,4

	грунт

	26.

	с. Лунино
	Улица Молодежная
	1,5

	грунт

	27.

	с. Лунино
	Улица Советская
	1,3

	грунт

	28.

	с. Сиротка
	Улица Школьная
	0,8

	грунт

	29.

	с. Сиротка
	Улица Дальняя
	0,7

	грунт

	30.

	с. Сиротка
	Улица  Зеленая
	0,8

	грунт

	31.

	с. Сиротка
	Улица Центральная
	1,2

	грунт

	32.

	с. Родионовка
	Улица Подгонная
	1,0

	грунт

	33.

	д. Варваринка
	Улица Вишневая
	1,2

	грунт

	34.

	д. Волжанка
	Улица Мира
	2,0

	грунт

	35.

	д. Студено-Ивановка
	Улица Первомайская
	2,2

	грунт

412070, Саратовская область,          Главный редактор
р. п. Турки,                                            А.Я. Крапаускас      	Бесплатно
 ул. Советская, дом 39                                                             100   экземпляров

image3.jpeg

image1.emf

image2.jpeg